
  

UCHWAŁA NR XIII/112/2025 

RADY GMINY BAKAŁARZEWO 

z dnia 11 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Bakałarzewo na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 217, art. 222, art. 235, art. 236, 

art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) a także art. 111 ust. 1-2 Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z dnia 12 marca 2022 r. (Dz. U. z 2025 r. poz. 337, 620, 

621 i 1301) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, w tym: 

1) zwiększa się dochody o kwotę 419.225,51 zł, 

2) zmniejsza się dochody o kwotę 1.980.474,85 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, w tym: 

1) zwiększa się wydatki o kwotę 397.719,68 zł, 

2) zmniejsza się wydatki o kwotę 2.683.969,02 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem 26.307.214,21 zł, w tym: 

- bieżące w kwocie 21.838.078,97 zł 

- majątkowe w kwocie 4.469.135,24 zł 

2) plan wydatków ogółem 25.559.214,21 zł, w tym: 

- bieżące w kwocie 20.216.299,50 zł 

- majątkowe w kwocie 5.342.914,71 zł 

§ 4. Ustala się wykaz zadań majątkowych i środków na ich realizację w 2025 roku, zgodnie z Załącznikiem 

nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 700.000,00 zł oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu w wysokości 1.448.000,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się nadwyżkę w kwocie 748.000,00 zł, która zostanie przeznaczona na spłatę zaciągniętych 

kredytów i pożyczek. 

§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy zgodnie z Załącznikiem 

nr 5; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 stycznia 2026 r.

Poz. 27



§ 8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

- sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł; 

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 1.500.000,00 zł. 

§ 9. Ustala się dochody w kwocie 56.800,00 zł w rozdz. 75618 § 0480 z tytułu wydawania zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych, dochody w kwocie 13.500,00 zł w rozdz. 75618  § 0270 z tytułu opłaty 

za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki w kwocie 49.470,00 zł 

w rozdz. 85154 na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 20.830,00 zł w rozdz. 85153 na realizację zadań określonych 

w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii. 

§ 10. Ustala się dochody w kwocie 1.148.904,00 zł oraz wydatki w kwocie 1.148.904,00 zł 

(dział 900 rozdz. 90002) na realizację zadań gospodarki kumunalnej i ochrony środowiska. 

§ 11. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie stanowi Załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Traci moc obowiązującą: 

1) Załącznik nr 3 „Wykaz zadań majątkowych i środków na ich realizację w 2025 roku” z Uchwały 

nr XI/96/2025 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 10 pażdziernika 2025 r. w sprawie zmian w budżecie 

gminy Bakałarzewo na rok 2025 

2) Załącznik Nr 4 „Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2025 rok” z Uchwały nr VII/52/2024 

Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Bakałarzewo 

na rok 2025 

3) Załącznik Nr 5 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2025 roku”, 

z Uchwały nr XI/96/2025 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 10 pażdziernika 2025 r. w sprawie zmian 

w budżecie gminy Bakałarzewo na rok 2025 

4) Załącznik Nr 7 „Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii 

Europejskiej” z Uchwały nr VII/52/2024 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Bakałarzewo na rok 2025. 

§ 13. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Grzegorz Kozłowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 27



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/112/2025 

Rady Gminy Bakałarzewo 

z dnia 11 grudnia 2025 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2025 ROK 

Rodzaj: własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 3 843,77 3 843,77 

 01095  Pozostała działalność 0,00 3 843,77 3 843,77 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

0,00 3 843,77 3 843,77 

700   Gospodarka mieszkaniowa 492 590,00 23 939,07 516 529,07 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 488 090,00 23 489,07 511 579,07 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 270,00 99,07 369,07 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
487 320,00 23 190,00 510 510,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 200,00 700,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 4 500,00 450,00 4 950,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

4 500,00 450,00 4 950,00 

750   Administracja publiczna 3 500,00 10 250,00 13 750,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 500,00 10 250,00 13 750,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
2 500,00 600,00 3 100,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 9 650,00 10 650,00 

752   Obrona narodowa 0,00 152 857,00 152 857,00 

 75295  Pozostała działalność 0,00 152 857,00 152 857,00 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 152 857,00 152 857,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych  

i od nnych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

434 219,48 159 265,67 593 485,15 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku  
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 

od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

126,00 104,76 230,76 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
126,00 104,76 230,76 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku  
od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

412 093,48 158 160,91 570 254,39 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 174 628,00 5 999,00 180 627,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 5 598,00 1 698,00 7 296,00 

  0440 Wpływy z opłaty miejscowej 1 818,00 112,00 1 930,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 228 830,00 150 000,00 378 830,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
1 219,48 351,91 1 571,39 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
22 000,00 1 000,00 23 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 22 000,00 1 000,00 23 000,00 

852   Pomoc społeczna 417 329,00 -19 408,00 397 921,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 

za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

9 000,00 -1 400,00 7 600,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

9 000,00 -1 400,00 7 600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 27



 85216  Zasiłki stałe 109 000,00 -10 000,00 99 000,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

109 000,00 -10 000,00 99 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 164 573,00 8 348,00 172 921,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

164 573,00 8 348,00 172 921,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 134 756,00 -16 356,00 118 400,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

134 756,00 -16 356,00 118 400,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 955 437,70 -932 002,85 1 023 434,85 

 90095  Pozostała działalność 1 955 437,70 -932 002,85 1 023 434,85 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 50 000,00 15 000,00 65 000,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

0,00 5 716,00 5 716,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

1 905 437,70 -952 718,85 952 718,85 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 550 000,00 -1 000 000,00 550 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 550 000,00 -1 000 000,00 550 000,00 

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

1 550 000,00 -1 000 000,00 550 000,00 

Razem: 24 802 418,30 -1 601 255,34 23 201 162,96 

Rodzaj: zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 1 643 994,00 40 006,00 1 684 000,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 643 994,00 40 006,00 1 684 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 643 994,00 40 006,00 1 684 000,00 

Razem: 3 066 045,25 40 006,00 3 106 051,25 

OGÓŁEM: 27 868 463,55 -1 561 249,34 26 307 214,21 

 
1. Dochody bieżące w kwocie 21.838.078,97 zł, z tego: 

1) dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 - 47.655,71 zł 

2. Dochody majątkowe w kwocie 4.469.135,24 zł, z tego: 

1) dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 - 123.921,18 zł 

2) dochody ze sprzedaży majątku - 510.510,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 27



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/112/2025 

Rady Gminy Bakałarzewo 

z dnia 11 grudnia 2025 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2025 ROK 

Rodzaj: poroz. z JST 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 200 000,00 0,00 200 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 200 000,00 0,00 200 000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

200 000,00 0,00 200 000,00 

Razem: 200 000,00 0,00 200 000,00 

Rodzaj: własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 111 000,00 4 000,00 115 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 500,00 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 500,00 500,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 111 000,00 3 500,00 114 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 2 500,00 112 500,00 

600   Transport i łączność 138 500,00 -50 000,00 88 500,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 138 500,00 -50 000,00 88 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 138 500,00 -50 000,00 88 500,00 

710   Działalność usługowa 122 480,00 -100 000,00 22 480,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 122 480,00 -100 000,00 22 480,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 122 480,00 -100 000,00 22 480,00 

750   Administracja publiczna 431 849,66 -68 490,41 363 359,25 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 108 481,17 -32 500,00 75 981,17 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  108 481,17 -32 500,00 75 981,17 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 251 228,49 -34 090,41 217 138,08 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 2 851,65 -2 851,65 0,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 543,16 -543,16 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 164 150,00 15 000,00 179 150,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 52 375,21 -38 307,09 14 068,12 

  4309 Zakup usług pozostałych 9 976,11 -7 296,51 2 679,60 

  4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
6 182,42 -77,28 6 105,14 

  4709 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
1 177,60 -14,72 1 162,88 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 972,34 -13 972,34 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 13 972,34 13 972,34 

 75095  Pozostała działalność 72 140,00 -1 900,00 70 240,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  56 640,00 -15 000,00 41 640,00 

  4430 Różne opłaty i składki 11 000,00 2 100,00 13 100,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4 500,00 11 000,00 15 500,00 

752   Obrona narodowa 14 200,00 155 000,00 169 200,00 

 75295  Pozostała działalność 14 200,00 155 000,00 169 200,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 200,00 155 000,00 169 200,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 24 000,00 -10 000,00 14 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 24 000,00 -10 000,00 14 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 24 000,00 -10 000,00 14 000,00 

801   Oświata i wychowanie 573 650,00 52 934,58 626 584,58 

 80104  Przedszkola  70 000,00 50 000,00 120 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
70 000,00 50 000,00 120 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 501 650,00 4 934,58 506 584,58 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 57 800,00 -10 065,42 47 734,58 

  4300 Zakup usług pozostałych 443 850,00 15 000,00 458 850,00 

 80195  Pozostała działalność 2 000,00 -2 000,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 -2 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 27



851   Ochrona zdrowia 31 400,00 0,00 31 400,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 4 500,00 -1 170,00 3 330,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 -450,00 550,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 500,00 -720,00 2 780,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 26 900,00 1 170,00 28 070,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 200,00 -400,00 800,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 700,00 720,00 12 420,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 850,00 14 850,00 

852   Pomoc społeczna 1 366 386,00 -198 052,00 1 168 334,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 381 548,00 -50 000,00 331 548,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
381 548,00 -50 000,00 331 548,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 

za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

9 300,00 -1 400,00 7 900,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 9 300,00 -1 400,00 7 900,00 

 85216  Zasiłki stałe 109 000,00 -10 000,00 99 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 109 000,00 -10 000,00 99 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 629 630,00 -86 652,00 542 978,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 581 845,00 -86 652,00 495 193,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 700,00 -2 000,00 10 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 35 085,00 2 000,00 37 085,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 236 908,00 -50 000,00 186 908,00 

  3110 Świadczenia społeczne 127 708,00 -20 000,00 107 708,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 109 200,00 -30 000,00 79 200,00 

855   Rodzina 858 021,80 -204 928,66 653 093,14 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

33 970,00 2 000,00 35 970,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 170,00 1 000,00 22 170,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 800,00 1 000,00 13 800,00 

 85504  Wspieranie rodziny 89 051,80 19 071,34 108 123,14 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 74 000,00 15 930,34 89 930,34 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 422,30 2 764,00 16 186,30 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 629,50 377,00 2 006,50 

 85508  Rodziny zastępcze 66 000,00 3 000,00 69 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
66 000,00 3 000,00 69 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 669 000,00 -229 000,00 440 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 350 000,00 -55 000,00 295 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 64 100,00 -7 000,00 57 100,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 900,00 -1 000,00 7 900,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 -2 000,00 2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 -4 000,00 8 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 230 000,00 -160 000,00 70 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 752 927,07 -906 718,85 1 846 208,22 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 38 995,26 16 500,00 55 495,26 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 995,26 4 000,00 42 995,26 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 12 500,00 12 500,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 80 000,00 -10 000,00 70 000,00 

  4260 Zakup energii 80 000,00 -10 000,00 70 000,00 

 90095  Pozostała działalność 2 633 931,81 -913 218,85 1 720 712,96 

  4260 Zakup energii 110 000,00 -5 000,00 105 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 259 002,54 20 000,00 279 002,54 

  4430 Różne opłaty i składki 25 000,00 -3 000,00 22 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 334 491,57 27 500,00 361 991,57 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych 

1 905 437,70 -952 718,85 952 718,85 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 27



921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 698 556,13 -1 000 000,00 698 556,13 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 698 556,13 -1 000 000,00 698 556,13 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

1 698 556,13 -1 000 000,00 698 556,13 

Razem: 24 582 990,30 -2 326 255,34 22 256 734,96 

Rodzaj: zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 1 485 844,00 40 006,00 1 525 850,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 485 844,00 40 006,00 1 525 850,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 436 607,00 38 841,00 1 475 448,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 237,00 1 165,00 50 402,00 

Razem: 3 062 473,25 40 006,00 3 102 479,25 

OGÓŁEM: 27 845 463,55 -2 286 249,34 25 559 214,21 

 
Na w/w wydatki składają się: 

Wydatki bieżące w kwocie 20.216.299,50 zł, z tego: 

1. Wydatki jednostek budżetowych w kwocie - 16.999.626,05 zł, z tego: 

1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 9.924.131,61 zł 

2) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań -  7.075.494,44 zł 

2. Dotacje na zadania bieżące - 670.000,00 zł 

3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych - 2.297.340,50 zł 

4. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 25.192,11 zł 

5. Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji - 0,00 zł 

6. Wydatki na obsługę długu - 224.140,84 zł 

Wydatki majątkowe w kwocie 5.342.914,71 zł, z tego: 

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -  5.342.914,71 zł w tym: 

1) Wydatki na programy finnasowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 160.687,66 zł 

2. Zakup i objęcie akcji i udziałów - 0,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 27



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/112/2025 

Rady Gminy Bakałarzewo 

z dnia 11 grudnia 2025 r. 

WYKAZ ZADAŃ MAJĄTKOWYCH I ŚRODKÓW NA ICH REALIZACJĘ W 2025 ROKU 

Lp. 

Klasyfikacja budżetowa 

Nazwa zadania majątkowego 

Rok 

budżetowy 

2025 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

Dział Rozdz. § 

1 2 3 4 5 6 7 

1 010 01043 6050 Rozbudowa sieci wodociągowej w gminie Bakałarzewo 26.230,00 
Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

2 010 01044 6050 Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w gminie Bakałarzewo 112.500,00 
Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

3 010 01044 6060 Zakup szafy sterującej przepompownią ścieków 25.000,00 
Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

4 600 60014 6300 
Remont drogi powiatowej nr 1118B Kamionka Poprzeczna - Maryna - 

Aleksandrowo - Żyliny - do drogi 653 w km 5+000 - 7+100" 
200.000,00 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

5 600 60016 6050 Modernizacja dróg gminnych w gminie Bakałarzewo (f. soł.) 
209.425,95 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

6 600 60016 6050 Przebudowa ul. Inwestycyjnej i częsci ul. Lipowej w Bakałarzewie 
17.300,00 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

7 750 75023 

6067 

Projekt grantowy „Cyberbezpieczny samorząd” 

134.977,87 
Urząd Gminy 

Bakałarzewo 
6069 25.709,79 

6060 13.972,34 

8 750 75095 6060 Zakup defibrylatora (f. soł.) 
11.000,00 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

9 750 75095 6050 Utworzenie miejsca spotkań (f. soł. Wólka) 
13.159,78 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

10 752 75295 6060 Zakup agregatu prądotwórczego 
14.200,00 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

11 752 75295 6060 Zakup defibrylatora AED z akcesoriami 
17.000,00 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

12 752 75295 6060 Zakup namiotów kwaterunkowych (3 szt) 
95.000,00 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

13 752 75295 6060 Zakup zbiornika na paliwo ON 
18.000,00 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

14 752 75295 6060 Zakup masztu oświetleniowego 
25.000,00 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

15 801 80113 6060 Zakup garażu do autobusu szkolnego (f. soł.) 
22.000,00 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

16 900 90005 6050 
Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii słonecznej do oświetlenia 

ciągów komunikacyjnych Bakałarzewa (f. soł.) 110.198,89 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

17 900 90005 6050 
Budowa instalacji fotowoltaicznej przy gminnej Bibliotece Publicznej  

w Bakałarzewie 47.945,40 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

18 900 90005 6060 Zakup aparatu fotograficznego  
12.500,00 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

19 900 90015 
6370       

6050 

Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii słonecznej i wiatrowej do 

oświetlenia ciągów komunikacyjnych Bakałarzewa 

1.992.060,26                                 

141.935,62 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

20 900 90095 
6370       

6050 
Budowa infrastruktury turystycznej w gminie Bakałarzewo 

952.718,85                                

228.532,92 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

21 900 90095 6050 
Wykonanie dokumentacji projektowej na zagospodarowanie terenu przy 

Gminnej Bibliotece Publicznej w Bakałarzewie 50.000,00 
Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

22 900 90095 6050 Wykonanie chodnika przy ul. Polnej (f. soł.)+śr. własne 
30.000,00 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

23 900 90095 6050 Wykonanie ogrodzenia (f. soł. Zajączkowo) 
17.657,64 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 27



24 900 90095 6050 Realizacja projektu zagospodarowania terenu (f. soł. Płociczno) 
35.801,01 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

25 921 92109 6050 
Realizacja projektu zagospodarowania terenu przy świetlicy wiejskiej  

(f. soł. Stary Skazdub) 21.757,50 
Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

26 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy (f. soł. Sadłowina) 
12.674,76 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

27 921 92116 6060 Zakup wyposażenia do Gminnej Biblioteki Publicznej w Bakałarzewie 
10.100,00 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

28 921 92120 6570 
Wewnętrzna renowacja zabytkowego kościoła parafialnego 

w Bakałarzewie 41.447,85 
Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

29 921 92120 6570 Renowacja z zewnątrz zabytkowego kościoła w Bakałarzewie 
40.912,86 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

30 921 92120 6570 
Remont zabytkowego kościoła parafialnego p.w. św. Jakuba Apostoła 

w Bakałarzewie 616.195,42 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

RAZEM: 5.342.914,71  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 27



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/112/2025 

Rady Gminy Bakałarzewo 

z dnia 11 grudnia 2025 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU NA 2025 ROK 

 
   w złotych 

 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 
1 2 3 4 4 4 

 
Przychody ogółem:  1 500 000,00 - 800 000,00 700 000,00 

 

1 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym 
952 1 500 000,00 - 800 000,00 700 000,00 

 
Rozchody ogółem:  1 523 000,00 - 75 000,00 1 448 000,00 

 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

i kredytów 
992 1 523 000,00 - 75 000,00 1 448 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 27



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIII/112/2025 

Rady Gminy Bakałarzewo 

z dnia 11 grudnia 2025 r. 

 

DOTACJE 

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp 
Podmiot 

dotowany 
Dział Rozdział Paragraf Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa Lp 

Nazwa zadania 

lub podmiot 
Dział Rozdział Paragraf Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 

Starostwo 
Powiatowe 

w Suwałkach 

600 60016 6300 200 000,00 0,00 0,00 

1 

Parafia p.w. św. 
Jakuba Apostoła 

w Bakałarzewie 
921 92120 6570 698 556,13 0,00 0,00 

851 85154 2710 10 000,00 0,00 0,00 

2 

Gminna 
Biblioteka 

Publiczna 

w Bakałarzewie 

921 92116 2480 0,00 660 000,00 0,00 2        

Ogółem 210 000,00 660 000,00 0,00 Ogółem 698 556,13 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 27



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIII/112/2025 

Rady Gminy Bakałarzewo 

z dnia 11 grudnia 2025 r. 

 

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących  

ze źródeł zagranicznych na 2025 rok 
           w złotych                                     

 

Lp. Operacja 

Kategoria 

interwencji funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja 

(dział, rozdział) 

Wydatki w 

okresie realizacji 

Operacji 

(całkowita 

wartość 

Operacji) (6+7) 

w tym: 

 

Środki z 

budżetu 

krajowego 

Środki z budżetu 

UE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 2 3 4 5 6 7 

 
1 

Wydatki majątkowe 

razem: 
x 160 687,66 25 709,79 134 977,87 

 

1.1 

Program: Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC) 

 Oś Priorytetowa II Zaawansowane usługi cyfrowe 

 Działanie: 2.2 Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

 Nazwa projektu: Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Bakałarzewo 

 Razem wydatki:   160 687,66 25 709,79 134 977,87 

 z tego: 2025 r.  750/75023 160 687,66 25 709,79 134 977,87 

 2 Wydatki bieżące razem: x 25 192,11 3 842,48 21 349,63 

 

2.1 

Program: Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC) 

 Oś Priorytetowa II Zaawansowane usługi cyfrowe 

 Działanie: 2.2 Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

 Nazwa projektu: Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Bakałarzewo 

 Razem wydatki:   24 015,74 3 842,48 20 173,26 

 z tego: 2025 r.  750/75023 24 015,74 3 842,48 20 173,26 

 

2.2 

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

 Oś Priorytetowa Przedsiębiorczość i aktywność zawodowa 

 
Działanie: 

Działania na rzecz równowagi praca-życie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 

2014-2020 

 Nazwa projektu: Utworzenie żłobka w Gminie Bakałarzewo 

 Razem wydatki:   1 176,37 0,00 1 176,37 

 z tego: 2025 r.  855/85516 1 176,37 0,00 1 176,37 

 Ogółem (1+2) x 185 879,77 29 552,27 156 327,50 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 27



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIII/112/2025  

Rady Gminy Bakałarzewo  

z dnia 11 grudnia 2025 r. 

Dokonane zmiany w planie dochodów i wydatków wynikają z: 

- zwiększenia planu dochodów zadań własnych w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo, w rozdziale 01095 

na podstawie Pisma ze Starostwa Powiatowego w Suwałkach OŚR.6150.14.2025 z dnia 18 listopada 2025 r. 

informującego o kwocie z tytułu czynszu za dzierżawę obwodów łowieckich w kwocie 3.843,77 zł; 

- zwiększenia planu dochodów zadań własnych w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziałach 

70005 oraz 70007 w związku z weryfikacją planu dochodów oraz sprzedażą przez Gminę Bakałarzewo 

działki w miejscowości Bakałarzewo nr 591/1 w łącznej kwocie 23.939,07 zł; 

- zwiększenia planu dochodów zadań własnych w dziale 750 Administracja publiczna, w rozdziale 75023 

w związku z weryfikacją planu dochodów w kwocie 10.250,00 zł 

- zwiększenia planu dochodów zadań własnych w dziale 752 Obrona narodowa, w rozdziale 75295 

na podstawie pism z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku: 

* z dnia 07 października 2025 r. Nr FB-II.3111.113.2025.MN informującego o przyznaniu dotacji na zakup 

sprzętu i wyposażenia do realizacji zadań obronnych w kwocie 14.200,00 zł oraz 

* z dnia 28 listopada 2025 r. Nr FB-II.3111.975.2025.WS  informującego o przyznaniu dotacji na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych z zakresu obronności w kwocie 138.657,00 zł; 

- zwiększenia planu dochodów zadań własnych w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, 

w rozdziałach 75615, 75616 oraz 75618 w związku z weryfikacją planu dochodów w łącznej kwocie 

159.265,67 zł; 

- zwiększenia oraz zmniejszenia planu dochodów zadań własnych w dziale 852 Pomoc społeczna, 

w rozdziałach 85213, 85216, 85219 i 85230 na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego:  

FB-II.3111.909.2025.AW z dnia 25 listopada 2025 r., FB-II.3111.918.2025.AW z dnia 26 listopada 2025 r., 

FB-II.3111.943.2025.AW z dnia 27 listopada 2025 r. oraz FB-II.3111.935.2025.AW z dnia 28 listopada 

2025 r. 

- zwiększenia planu dochodów zadań własnych w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 

w rozdziale 90095 w związku z weryfikacją planu dochodów w kwocie 15.000,00 zł oraz na podstawie 

środków otrzymanych w ramach zawartego Porozumienia w sprawie dodatkowego finansowania dla 

najbardziej aktywnych gmin wdrażających program priorytetowy „Czyste Powietrze” w kwocie 5.716,00 zł; 

- zmniejszenia planu dochodów zadań własnych w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 

w rozdziale 90095 w związku z wydłużeniem realizacji zadania pn. „Budowa infrastruktury turystycznej 

w gminie Bakałarzewo”. Środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 952.718,85 zł 

rozliczone zostaną wraz z zakończeniem zadania tj. w roku 2026. 

- zmniejszenia planu dochodów zadań własnych w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 

w rozdziale 92120 w związku z wydłużeniem realizacji zadań pn. "Wewnętrzna renowacja zabytkowego 

kościoła parafialnego w Bakałarzewie„, "Renowacja z zewnątrz zabytkowego kościoła w Bakałarzewie" 

oraz" "Remont zabytkowego kościoła parafialnego p.w. św. Jakuba Apostoła w Bakałarzewie". Środki 

pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 1.000.000,00 zł również rozliczone zostaną wraz 

z zakończeniem wspomnianych inwestycji tj. w roku 2026. 

- zwiększenia planu dochodów zadań zleconych w dziale 855 Rodzina, w rozdziale 85502 na podstawie 

pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku z dnia 02 grudnia 2025 r.  

Nr FB-II.3111.907.2025.JK informującego o zwiększeniu dotacji przeznaczonej na sfinansowanie 

zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa z tytułu realizacji ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy 

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków opiekunów. 

W kwocie 40.006,00 zł . 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 27



W załączniku Nr 2 dokonane zmiany związane są z bieżącą realizacją budżetu oraz: 

- zwiększeniem planu wydatków zadań własnych w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo, w rozdziale 01044 

w związku z wprowadzeniem nadzoru inwestorskiego dla zadania „Rozbudowy sieci kanalizacyjnej 

w gminie Bakałarzewo” w kwocie 2.500,00 zł; 

- zwiększeniem planu wydatków w dziale 752 Obrona narodowa, w rozdziale 75295 w związku 

z wprowadzeniem do budżetu nowych zadań majątkowych w postaci „Zakupu defibrylatora AED 

z akcesoriami” w kwocie 17.000,00 zł, „Zakupu namiotów kwaterunkowych” w kwocie 95.000,00 zł, 

„Zakupu zbiornika na paliwo ON” w kwocie 18.000,00 zł oraz „Zakupu masztu oświetleniowego” w kwocie 

25.000,00 zł; 

- zwiększeniem planu wydatków w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 

90005 w związku z wprowadzeniem do budżetu nowego zadania majątkowego w postaci „Zakupu aparatu 

fotograficznego” w kwocie 12.500,00 zł, 

- zmniejszeniem planu wydatków w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 

w rozdziale 90095 w związku z rozliczeniem na koniec roku 2025 zadania pn. „Budowa infrastruktury 

turystycznej w gminie Bakałarzewo” w kwocie 952.718,85 zł; 

- zmniejszeniem planu wydatków w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 9212 

w związku z rozliczeniem na koniec roku 2025 zadań pn. „Wewnętrzna renowacja zabytkowego kościoła 

parafialnego w Bakałarzewie„, „Renowacja z zewnątrz zabytkowego kościoła w Bakałarzewie” oraz" 

„Remont zabytkowego kościoła parafialnego p.w. św. Jakuba Apostoła w Bakałarzewie” w łącznej kwocie 

1.000.000,00 zł; 

Pozostałe zmiany wynikają z potrzeby bieżącej realizacji budżetu. 

W załączniku Nr 4 dokonane zmiany wynikają z dostosowania planu przychodów i rozchodów budżetu 

na 2025 do rzeczywiście wykonanych.   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 27


		2026-01-02T13:44:24+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




